
*KUMSX02JFPMA* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, § 21 odst. 2, § 126 písm. j) a § 152 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „zákon o odpadech“), ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), o žádosti ze dne 1. 10. 2021 právnické osoby EKOLPOR – 
Ing. Roman Holý, s.r.o., IČO: 022 72 075, se sídlem Krasnoarmejců 2092/5, Zábřeh, 700 30  Ostrava (dále 
též jen „žadatel“), o vydání povolení provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady podle § 21 
odst. 2 a § 22 zákona o odpadech rozhodl takto: 

I. 

Podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli povoluje provoz tohoto zařízení určeného 
pro nakládání s odpady: 

Provozovatel zařízení: EKOLPOR – Ing. Roman Holý, s.r.o.  

se sídlem Krasnoarmejců 2092/5, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

IČO: 022 72 075 

Název zařízení: Sběr, úprava a využití odpadů EKOLPOR - Svinov 

Identifikační číslo zařízení: CZT01786 

Adresa zařízení: Polanecká 1238/47, 721 00 Ostrava-Svinov 

Katastrální území: Svinov 

Parcelní číslo: 2137/69, 3373 

 

Čj.: MSK 121409/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 249.1 V50   N 
Vyřizuje: Ing. Jana Hellemannová 
Telefon: 595 622 386 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 24.1.2022 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Povolené typy činností v zařízení vymezené podle Katalogu činností v příloze č. 2 zákona 
o odpadech 

 

Oblast 
nakládání 
s odpady 

Proces Typ zařízení (název 
technologie/činnosti) 

Činnost Povolený 
způsob 

nakládání 
sběr odpadů sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou 

životností a elektrozařízení 
podle zákona o výrobcích 
s ukončenou životností 

11.1.0 --- 

neoddělené 
soustřeďování 

odpadů 

mechanické 
úpravy 

neoddělené soustřeďování odpadu 
na základě povolení 

3.3.0. R12a 

mechanické 
úpravy 

mechanické 
úpravy 

drcení odpadu 3.2.0. R12a 

využití 
odpadu 

energetické 
využití 

výroba paliva z ostatních odpadů 4.2.1. R1b 

využití 
odpadu 

materiálové 
využití a 
recyklace 

výroba produktu, který přestává být 
odpadem, kromě papíru, plastu, 

kompostu 

5.14.5. R3a 

Přílohou výrokové části tohoto rozhodnutí a nedílnou součástí povolení provozu zařízení 
je provozní řád nazvaný „Provozní řád stacionárního zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadu, 
Sběr, úprava a využití odpadů EKOLPOR - Svinov“ (dále jen „provozní řád), zpracovaný 
v listopadu 2021. 

Provozní řád v kapitole 2. Charakter a účel zařízení obsahuje přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení 
určeno. 

II. 

Podle § 10 odst. 1 zákona o odpadech se žadateli, jako součást povolení provozu zařízení 
specifikovaného ve výroku č. I tohoto rozhodnutí, povoluje v zařízení využití odpadu, který 
přestane být odpadem. 

Vypořádání požadavků dle  § 10 odst. 3 zákona o odpadech je uvedeno v provozním řádu v kapitole 
10.2  Popis využitelných materiálů nebo energie získávaných v zařízení z odpadů a jejich množství ve vztahu k 
přijímaným odpadům. 

III. 

Podle § 30 odst. 3 zákona o odpadech se žadateli povoluje upuštění od odděleného 
soustřeďování odpadů v zařízení. 

Provozní řád v kapitole 2.2. Seznam druhů odpadů vstupujících do zařízení, obsahuje seznamy odpadů, u 
kterých bude prováděno neoddělené soustřeďování před zpracováním. 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

IV. 

Podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech se toto povolení provozu zařízení vydává na dobu 
neurčitou. 
 
 
Povolení je vázáno v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech na následující podmínky: 

1. Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, 
z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení 
provozu zařízení ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, 
jeho poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. 

2. Výrobek je možno využívat pouze k účelu, ke kterému byl vyroben a lze jej odběrateli předávat pouze 
s průvodní dokumentací, ze které bude zřejmý původ odpadu, využitého k výrobě výrobku, technologický 
postup zpracování, parametry výstupu doložené protokoly o zkouškách a konkrétní účel použití výrobku. 

3. V případě, že dojde ke změně legislativy nebo technologie zpracování vedoucích k neplnění podmínek § 10 
odst. 1 a odst. 3 zákona o odpadech, nelze výstup ze zařízení uvádět na trh jako výrobek, ale je nutno 
nakládat s ním jako s odpadem dle pravidel pro nakládání s odpady. 

4. Místa určená pro soustřeďování jednotlivých povolených směsí dřevních odpadů, budou označena kódem 
19 12 07 a výčtem konkrétních katalogových čísel, které tato směs obsahuje. V písemné informaci 
k odpadu, bude specifikováno složení směsi, a to včetně výčtu katalogových čísel, ze kterých je tvořena. 
Předání k dalšímu nakládání je možno pouze těm subjektům, které jsou oprávněny k přijetí všech odpadů, 
které tvoří danou směs. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- EKOLPOR – Ing. Roman Holý, s.r.o., IČO: 022 72 075, se sídlem Krasnoarmejců 2092/5, Zábřeh, 700 30  

Ostrava 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
- Statutární město Ostrava, IČO: 008 45 451, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, městský obvod 

Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava 

Odůvodnění 

Na základě žádosti žadatele doručené krajskému úřadu dne 1. 10. 2021 bylo zahájeno správní řízení ve věci 
vydání povolení provozu zařízení specifikovaného ve výrokové části rozhodnutí.   

Podle § 21 odst. 2 věty první zákona o odpadech „zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 
odstranění odpadu smí být provozováno pouze na základě povolení provozu zařízení vydaného krajským 
úřadem“. 

Podle § 10 odst. 1 zákona o odpadech „krajský úřad na žádost žadatele o povolení provozu zařízení k využití 
odpadu povolí, že v zařízení může docházet k recyklaci nebo jinému využití odpadu, kterým přestává být daný 
odpad odpadem, pokud se nejedná o odpad vymezený podle § 9 odst. 1 a žadatel prokáže, že výsledná věc: 
a) se běžně využívá ke konkrétnímu účelu uvedenému v jeho žádosti, 
b) je věcí, pro kterou existuje trh nebo poptávka, 
c) splňuje technické požadavky pro konkrétní účely, pokud byly stanoveny jinými právními předpisy nebo 
technickými normami použitelnými na výrobky, a 
d) splňuje požadavky jiných právních předpisů a její využití nepovede k nepříznivým dopadům na životní 
prostředí nebo zdraví lidí. 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Podle § 30 odst. 3 zákona o odpadech  „k vydání povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů je 
příslušný krajský úřad, jde-li o zařízení určené pro nakládání s odpady“.  Podle § 30 odst. 2 zákona 
o  odpadech „příslušný správní orgán neoddělené soustřeďování odpadů povolí pouze, pokud vzhledem 
k  následnému způsobu využití nebo odstranění odpadů není třídění nebo oddělené soustřeďování nutné 
a  nedojde k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. 
Příslušný správní orgán může v povolení stanovit podmínky tak, aby nedošlo ke zvýšení nepříznivých dopadů 
na životní prostředí nebo zdraví lidí.“  

Pro nedostatky v podané žádosti byl žadatel vyzván k jejich odstranění přípisem čj. MSK 129799/2021 ze dne 
19. 10. 2021. Usnesením krajského úřadu čj. MSK 129797/2021 z téhož dne bylo řízení přerušeno do 
30.  3.  2022. Nedostatky žádosti bránící pokračování řízení byly odstraněny ke dni 12. 1. 2022. 

Krajský úřad vycházel při posuzování předmětné žádosti zejména z následujících podkladů: 
a) žádosti žadatele, včetně jejího doplnění, 
b) provozního řádu zařízení, 
c) výpisu z obchodního rejstříku žadatele, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57579, 
d) souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě ze dne 20. 10. 2021, čj. KHSMS 87095/2021/OV/HP, 
e) souhlasu se změnou užívání stavby vyjma části objektu „A“ 2.NP, vydaného statutárním městem Ostrava, 

ÚMOb Svinov, odborem výstavby, dopravy a životního prostředí pod č. j. SVI 00033/2020/OVDŽP/Kol  
dne 6. 1. 2020, kterým se povoluje změna užívání stávajícího provozního areálu společnosti METAL 
FAKTOR, s.r.o., na pozemcích parc. č. 3373, 3375, 3376, 2137/69 v k. ú. Svinov na provozovnu pro 
nakládání s kovovým odpadem a autovraky, 

f) sdělení statutárního města Ostravy, ÚMOb Svinov, odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ze 
dne 6. 2. 2021, čj. SVI 05192/2021/OVDŽP/Kol, k rozšíření aktivit  v provozním areálu METAL FAKTOR, 
s.r.o. o zpracování dřeva se závěrem, že není nutná změna užívání  stavby, 

g) informací o pozemku parc. č. 2137/69, k. ú. Svinov,  získaných  prostřednictvím Internetu,  
h) souhlasu  vlastníka, právnické osoby METAL FAKTOR s.r.o., IČO: 268 53 825, s užíváním pozemku parc. 

č. 2137/69 v k. ú. Svinov k provozování předmětného zařízení, 
i) závěru zjišťovacího řízení, vydaného krajským úřadem dne 27. 8. 2021 čj. MSK 105684/2021 k záměru 

„Zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů – provozovna Svinov“,  v rámci kterého budou zpracovávány  
drcením odpady dřeva v množství až do 50 000 t za rok, 

j) vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 6. 4. 2021, čj. MPO 305043/2021, potvrzujícího, 
že výrobky „Tříděná dřevní štěpka zrnitosti P45S“ určená jako palivo pro průmyslové kotelny, teplárny 
apod. o jmenovitém tepelném příkonu nad 300 kW a  „Dřevní recyklát frakce F1“, určený pro použití jako 
vstupní surovina pro výrobu dřevotřískových desek splňují podmínky uvedené v § 10  odst. 1 zákona 
o odpadech. 

 
Zařízení je žadatelem provozováno v průmyslovém areálu společnosti METAL FAKTOR s.r.o. na ul. Polanecká 
1238/47, Ostrava-Svinov, kdy v areálu jsou kromě předmětného zařízení provozována ještě zařízení CZT01424 
a  CZT01409 a skladová hala (není určena k nakládání s odpady). Část venkovní plochy na pozemku  
parc. č. 2137/69 v k. ú. Svinov o velikosti 2200 m2 je vyčleněna pro provoz schvalovaného zařízení. 
Administrativní prostory a sociální zázemí se nacházejí v hale na pozemku parc. č. 3373. Informační tabule 
zařízení je umístěna na vjezdu do areálu. V místě zařízení (soustřeďování odpadů) je zařízení od ostatních 
zařízení odděleno mobilním plotem. K drcení dřevního odpadu slouží vlastní drtiče Forus HB 390,  BANDIT 
BEAST 3680, IMPAKTOR 250 EVO a štěpkovač MUS-MAX T10DLB. Dále je k manipulaci s odpady využívána 
dopravní a manipulační technika (nakladač), k vážení certifikovaná mostní autováha sousedního zařízení 
k nakládání s odpady identifikačního čísla CZT01409 provozovatele METAL FAKTOR RECYCLING s.r.o. Taktéž 
administrativní prostory a sociální zázemí v hale na pozemku parc.č. 3373 jsou využívány společně. 
 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Uvedené stacionární zařízení slouží ke sběru odpadů kategorie O i kategorie N materiálového složení papír, 
plast, pneumatiky a dřevo za účelem jejich následného předání oprávněným osobám k materiálovému či 
energetickému využití, případně odstranění. Dále jsou v zařízení upravovány dřevní odpady (výstupem ze 
zařízení je upravený odpad) a vyráběny výrobky, a to „Tříděná dřevní štěpka zrnitosti P45S“ určená jako palivo 
pro průmyslové kotelny, teplárny apod. o jmenovitém tepelném příkonu nad 300 kW a „Dřevní recyklát frakce 
F1“, určený pro použití jako vstupní surovina pro výrobu dřevotřískových desek. Odpady budou odebírány od 
podnikatelských subjektů a obcí, nikoli od fyzických osob. Zařízení je v provozu v době Po-Ne 6:00-18:00 h. 
Převzetí odpadů mimo tuto pracovní dobu je možné jen výjimečně a po dohodě s provozovatelem zařízení, 
přičemž o tom bude proveden záznam do provozního deníku. Mimo provozní dobu nebudou v zařízení 
prováděny činnosti související s nakládáním s odpady, vyjma administrativní činnosti. Zařízení nebude 
provozováno v době od 22:00 do 6:00 hodin v souladu se zákonem č. 247/2006 Sb., v platném znění. Dále 
nebude zařízení provozováno ve dnech svátků dle zákona č. 223/2016 Sb. Roční projektovaná kapacita a roční  
projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení je max 50 000 t vstupujících odpadů, maximální okamžitá 
kapacita je do 2 000 t.   
 
Toto povolení se vztahuje pouze na činnosti vymezené ve výroku I. tohoto rozhodnutí, a to v souladu 
se žádostí žadatele. Vzhledem ke skutečnosti, že zařízení je mimo jiné určeno k využívání odpadů, kdy po 
zpracování vybrané dřevní odpady kategorie O přestávají být odpadem a stávají se výrobky, bylo provozovateli 
vydáno rovněž povolení dle § 10 odst. 1 tohoto zákona. Náležitosti dle § 10 odst. 3 zákona o odpadech jsou 
uvedeny v provozním řádu zařízení. Před vlastním zpracováním dřevních odpadů kategorie ostatní odpad 
mohou být odpady soustřeďovány v zařízení neodděleně. K neoddělenému soustřeďování dochází jak 
v případě, že následují pouze úpravy tohoto dřevního odpadu (výstupem je upravený dřevní odpad určený 
k dalšímu materiálovému nebo energetickému zpracování), tak v případě výroby výrobků. Krajský úřad 
vyhodnotil, že vzhledem ke způsobu využití odpadů není třídění nebo oddělené soustřeďování nutné a nedojde 
k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. 
 
Žadatel je právnickou osobou se sídlem na území České republiky, a proto splňuje také předpoklad podle § 21 
odst. 1 zákona o odpadech pro možnost provozovat zařízení určené pro nakládání s odpady.  
 
Identifikační číslo zařízení zůstává stejné, neboť se jedná o již provozované zařízení ve smyslu přechodného 
ustanovení § 153 odst. 2 zákona o odpadech  
 
Podle § 95 odst. 1 zákona o odpadech, je žadatel povinen ohlásit zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení 
provozu zařízení. Podle § 28 odst. 1 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, se údaje 
ohlašují podle přílohy č. 15 předmětné vyhlášky. 
 
Předmětné povolení provozu zařízení se vydává na dobu neurčitou s ohledem na ustanovení § 22 odst. 1 
zákona o odpadech. Provozovatel zařízení, s výjimkou provozovatele mobilního zařízení, je povinen podle § 23 
odst. 1 zákona o odpadech provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, z hlediska jeho 
aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení (dále 
jen „zpráva o revizi“) ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, 
jeho poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. Součástí revize bude vyhodnocení 
podmínek pro povolení dle § 10 odst. 1 a § 30 odst. 3 zákona o odpadech. V případě, že zprávu ve stanovené 
lhůtě krajskému úřadu nepředloží, povolení provozu zařízení uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel 
zařízení shledá, že je nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením 
zprávy o revizi o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného provozního 
řádu. Provedení revize je nezbytné z pohledu vyhodnocení možných dlouhodobých vlivů provozu zařízení 
na životní prostředí a zdraví lidí, proto byla stanovena podmínka č. 1 ve výrokové části rozhodnutí.  
 
 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Provozní řád v souladu s § 10 odst. 4 zákona o odpadech, obsahuje údaje k jednotlivým výrobkům 
požadované dle § 10 odst. 3 zákona o odpadech. S ohledem na skutečnost, že zpracovaný dřevní odpad lze 
považovat za výrobek pouze při dodržení kvality přijatého odpadu, technologického postupu, ověření 
kvalitativních znaků výstupu a stanoveného způsobu použití výrobku, byly stanoveny podmínky č. 2 a 3 
ve výrokové části rozhodnutí. Žadatel je povinen výrobek vybavit příslušnou průvodní dokumentací, ze které 
bude mj. jednoznačně zřejmý konkrétní účel použití výrobku. 
 
Podmínka č. 4 upřesňuje pravidla, která je potřeba dodržet při neodděleném soustřeďování odpadů, aby byl 
zachován přehled o všech odpadech tvořících konkrétní směs, jejich původu a množství. V provozním řádu 
jsou uvedeny dvě směsi dřevních odpadů, z nichž jedna obsahuje pouze 6 odpadů přírodního dřeva a je 
určená k výrobě paliva a druhá 10 odpadů, která je určená k výrobě štěpky pro výrobu dřevotřískových desek. 
Je stanoveno, že do doby ověření splnění parametrů výrobku je nakládáno s odpadem kat. č. 19 12 07 a 
v případě nesplnění parametrů výrobku je směs  předávána odběratelům pod tímto katalogovým číslem. 
Z hlediska zjištění, zda je provozovatel přebírajícího zařízení nebo obchodník s odpady oprávněn odpad kat. 
č. 19 12 07 přijmout, je nezbytné, aby disponoval dostatečným množstvím informací k vyhodnocení této 
skutečnosti. Krajský úřad zároveň, jako opatření k zamezení nepříznivých dopadů nakládání s odpady na 
životní prostředí, vyžaduje dodržení pravidla, že provozovatel takového zařízení nebo obchodník s odpady musí 
současně disponovat povolením na všechny druhy odpadů, které tvoří konkrétní odebíranou směs. 
 
Závazným stanoviskem ze dne 24. 8. 2021, čj. KHSMS 58290/2021/OV/HP, souhlasila Krajská hygienická 
stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě s vydáním povolení provozu zařízení včetně povolení, 
že movitá věc přestává být odpadem.  
 
Provozní řád zařízení je žadateli zasílán současně s tímto rozhodnutím, neboť je přílohou výrokové části tohoto 
rozhodnutí a nedílnou součástí tohoto povolení provozu zařízení. Údaje uvedené v bodě 1 přílohy č. 3 zákona 
o odpadech jsou ve smyslu ustanovení bodu 8 téže přílohy uvedeny v provozním řádu zařízení.  
 
Podle § 22 odst. 2 zákona o odpadech je účastníkem řízení o vydání povolení provozu zařízení též obec, 
na jejímž území má být zařízení podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech provozováno. Jde o účastníka řízení 
ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a v předmětné věci je to statutární město Ostrava, městský 
obvod Svinov. Zahájení správního řízení bylo tomuto účastníku řízení oznámeno přípisem ze dne 12. 1.  2021, 
čj. MSK 6570/2022. Ve smyslu § 36 správního řádu byla účastníkům řízení dána možnost navrhovat důkazy 
a činit jiné návrhy a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. 

Krajský úřad posoudil předmětnou žádost žadatele, přičemž shledal, že ji lze plně vyhovět. Žádost měla 
obsahové náležitosti podle přílohy č. 3 zákona o odpadech. U žadatele nebylo zjištěno omezení pro vydání 
povolení ve smyslu ustanovení § 27 zákona o odpadech, přičemž krajský úřad vycházel z veřejně dostupných 
informací z obchodního rejstříku. 
 
Správní poplatek za vydání rozhodnutí ve výši 500 Kč dle položky č. 122 písm. b) sazebníku – přílohy zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl žadatelem uhrazen dne 12. 1. 2022 
a . 
 
S ohledem na vše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 



 Čj.: MSK 121409/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22568/2021/Hel 
 

  
7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů odvolání, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Včas podané a přípustné odvolání 
proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
Ing. Michal Rásocha 
vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství 
 
 
 
Příloha 
Provozní řád zařízení podle výroku I. tohoto rozhodnutí. 
 
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení: 
- EKOLPOR – Ing. Roman Holý, s.r.o., Krasnoarmejců 2092/5, Zábřeh, 700 30  Ostrava  
- Statutární město Ostrava,  městský obvod Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava  


		2022-01-24T13:40:19+0000
	Not specified




